

(붙임3)



---

2021년도

도척농협 요약 경영공시

---

2022. 3.

도척농협 동조합

## 1. 재무현황

(단위 : 백만원, %)

구 분		2020년(A)		2021년(B)		증감 (B-A)
		금액	구성비	금액	구성비	
자 산	I.유동자산	3,974	1.82	4,955	2.02	981
	1.현금	1,195	0.55	1,425	0.58	230
	2.외상매출금	229	0.11	328	0.13	99
	3.재고·생물자산	1,232	0.57	1,751	0.71	519
	4.기타유동자산	1,318	0.60	1,451	0.59	133
	II.금융업예치금	68,232	31.31	65,360	26.65	-2,872
	III.금융업대출채권 <sup>주)</sup>	135,683	62.25	156,045	63.63	20,362
	IV.공제·농작물보험자산	-	-	-	-	-
	V.비유동자산	10,065	4.62	18,884	7.70	8,819
	1.투자자산	6,732	3.09	7,033	2.87	301
	2.유형자산	3,131	1.44	11,739	4.79	8,608
	3.무형자산	-	-	-	-	-
	4.기타비유동자산	202	0.09	112	0.05	-90
	<b>자 산 총 계</b>	<b>217,954</b>	<b>100.00</b>	<b>245,244</b>	<b>100.00</b>	<b>27,290</b>
부 채	I.유동부채	5,952	2.94	11,614	5.26	5,662
	1.외상매입금	186	0.09	238	0.11	52
	2.단기차입금	1,960	0.97	6,450	2.92	4,490
	3.기타유동부채	3,806	1.88	4,926	2.23	1,120
	II.금융업예수금	193,214	95.35	206,677	93.63	13,463
	III.금융업차입금	1,802	0.89	1,976	0.90	174
	IV.공제·농작물보험부채	-	-	-	-	-
	V.비유동부채	1,674	0.83	472	0.21	-1,202
	1.장기차입금	-	-	-	-	-
	2.기타비유동부채	1,674	0.83	472	0.21	-1,202
	<b>부 채 총 계</b>	<b>202,641</b>	<b>100.00</b>	<b>220,739</b>	<b>100.00</b>	<b>18,098</b>
자 본	I.출자금	6,143	40.12	6,667	27.21	524
	II.자본잉여금	1,483	9.69	1,483	6.05	-
	III.자본조정	-43	-0.28	-55	-0.22	-12
	IV.기타포괄손익누계액	-	-	8,431	34.41	8,431
	V.이익잉여금	7,728	50.47	7,978	32.56	250
	<b>자 본 총 계</b>	<b>15,312</b>	<b>100.00</b>	<b>24,505</b>	<b>100.00</b>	<b>9,193</b>
<b>부 채 및 자 본 총 계</b>		<b>217,954</b>		<b>245,244</b>		<b>27,290</b>

주) III.금융업대출채권은 대손충당금을 차감한 금액이며, 세부내용은 (별첨) 재무상태표 참조

## 2. 손익현황

(단위 : 백만원)

구 분	2020년(A)	2021년(B)	증감(B-A)
<b>I. 영업수익</b>	<b>17,384</b>	<b>18,762</b>	<b>1,378</b>
1.신용사업영업수익	6,845	6,934	89
가.이자수익	5,714	5,791	77
나.수수료수익	501	518	17
다.기타영업수익	630	625	-5
2.경제사업영업수익	10,539	11,828	1,289
<b>II. 영업비용</b>	<b>11,372</b>	<b>12,111</b>	<b>739</b>
1.신용사업영업비용	2,273	1,739	-534
가.이자비용	1,570	1,078	-492
나.수수료비용	31	27	-4
다.기타영업비용	672	634	-38
2.경제사업영업비용	9,099	10,372	1,273
<b>III. 매출총이익</b>	<b>6,012</b>	<b>6,652</b>	<b>640</b>
<b>IV. 판매비와관리비</b>	<b>4,898</b>	<b>5,331</b>	<b>433</b>
<b>V. 영업이익</b>	<b>1,114</b>	<b>1,321</b>	<b>207</b>
<b>VI. 교육지원사업순비</b>	<b>590</b>	<b>585</b>	<b>-5</b>
<b>VII. 영업외수익</b>	<b>300</b>	<b>215</b>	<b>-85</b>
<b>VIII. 영업외비용</b>	<b>136</b>	<b>122</b>	<b>-14</b>
<b>IX. 법인세차감전당기순손익</b>	<b>688</b>	<b>828</b>	<b>140</b>
<b>X. 법인세 비용</b>	<b>81</b>	<b>118</b>	<b>37</b>
<b>XI. 법인세차감후당기순손익</b>	<b>607</b>	<b>710</b>	<b>103</b>

주) 보험사업 및 농작물보험 수익·비용은 신용사업에 포함

### 3. 주요경영지표

(단위 : %)

구 분	2020년(A)	2021년(B)	증감(B-A)
순 자 본 비 율	8.31	11.10	2.79
순 고 정 이 하 여 신 비 율	0.39	0.07	-0.32
연 체 대 출 금 비 율	0.76	0.13	-0.63
대 손 충 당 금 비 율	160.21	146.02	-14.19
총 자 산 순 이 익 률	0.30	0.32	0.02
유 동 성 비 율	54.17	58.41	4.24
예 대 비 율	68.66	75.24	6.58